
 

 

 

UCHWAŁA NR 1801/27a/2021 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 23 sierpnia 2021 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Krajowej Komisji Rewizyjnej 

z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej w Regionalnym Oddziale  

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, 

firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1415) w zw. z § 16 

ust. 1 statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 5 

Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2010 r. w sprawie 

statutu Krajowej Izby Biegłych Rewidentów (z późn. zm.) – dalej „statut PIBR”, Krajowa Rada 

Biegłych Rewidentów uchwala, co następuje. 

 

 

PREAMBUŁA 

 

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów podejmuje niniejszą uchwałę kierując się zasadą 

przejrzystości oraz gospodarności funkcjonowania Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, zatem 

również Regionalnych Oddziałów, a także w związku z koniecznością zapewnienia stałego 

nadzoru działalności, w tym finansowej, Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w Warszawie.  

 

§ 1.1. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów postanawia wystąpić do Krajowej Komisji 

Rewizyjnej z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej w Regionalnym Oddziale 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie. 

2. Przedmiotem kontroli, o której mowa w ust. 1 powinna być ocena prowadzonej w 2020 r. 

oraz pierwszym półroczu 2021 r. przez Regionalny Oddział Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w Warszawie gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi Polską Izbę 

Biegłych Rewidentów przepisami prawa oraz działalności Regionalnego Oddziału Polskiej 

Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie w ww. okresach zgodnie ze statutem PIBR. 

 

§ 2. Powierza się Prezesowi Krajowej Rady Biegłych Rewidentów wykonanie niniejszej 

uchwały. 



 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji członków organu Regionalnego Oddziału 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie – Komisji Rewizyjnej, skład osobowy ww. 

organu uległ uszczupleniu. Rezygnację z pełnienia funkcji w ww. organie w dniu 23 lipca 

2020 r. złożyła Grażyna Kulikowska, następnie w dniu 17 września 2020 r. Alicja Gess oraz w 

dniu 20 września 2020 r. Elżbieta Szambelan-Bakuła. Od tamtego czasu Regionalny Oddział 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów pozbawiony jest stałego nadzoru, w tym finansowego ze 

strony Komisji Rewizyjnej - organu Regionalnego Oddziału Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w Warszawie. 

W związku z powyższym, z uwagi na wydłużający się okres funkcjonowania Regionalnego 

Oddziału Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie bez statutowego organu Komisji 

Rewizyjnej, zgodnie z § 16 ust. 1 statutu PIBR, Krajowa Komisja Rewizyjna może realizować 

swoje ustawowe zadania przeprowadzając kontrole planowe i doraźne z własnej inicjatywy lub 

na wniosek innych organów Izby. Wobec czego uprawnieniem Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów jest złożenie przedmiotowego wniosku. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów 

zauważa, że Krajowa Komisja Rewizyjna jako organ Polskiej Izby Biegłych Rewidentów 

sprawuje kontrolę nad działalnością finansową Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, ze 

szczególnym uwzględnieniem gospodarki finansowej, i jak stanowi § 3 ust. 2 lit. c) Regulaminu 

działania Krajowej Komisji Rewizyjnej, stanowiącego załącznik do uchwały nr 2/2018 z dnia 

28 listopada 2018 r. w sprawie Regulaminu działania Krajowej Komisji Rewizyjnej, bieżącej 

kontroli podlegają zadania wykonywane przez Regionalne Oddziały.  

Wobec czego Krajowa Rada Biegłych Rewidentów, korzystając z przysługującego jej na 

mocy statutu PIBR uprawnienia, postanawia złożyć wniosek do Krajowej Komisji Rewizyjnej 

o przeprowadzenie kontroli. 

 


